
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2920/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Trinca Luca

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI E NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DEL 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 
POSTI DI DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA DI DIREZIONE MEDICA DI 
PRESIDIO, A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO.

Pagina 1 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29/12/2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023/2025 ”, ove  non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamato il CCNL vigente per l’Area Sanitaria;

Vista la deliberazione n. 1963 del 04.08.2023 con la quale è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli ed 
esami, per la copertura di n. 2 posti di Dirigente Medico disciplina di Direzione Medica di Presidio, a tempo 
indeterminato e a tempo pieno.

Dato atto che alla data di scadenza perentoria del bando del concorso pubblico in oggetto, ossia alla data del 
08.10.2023, sono pervenute n. 21 domande di partecipazione, tramite le modalità indicate nel bando per la 
posizione di cui in oggetto, dei candidati sotto elencati:

1)  AGNELLO  LUCA
2)  ASTORRI  ELISA
3)  BASILICO  MATTEO
4)  BELISARIO  IGNAZIO
5)  BORLINI  STEFANIA
6)  BOSSI  ELEONORA
7)  BOTTEGA  FRANCESCA
8)  CAVAZZANA  LAURA
9)  CICCONI  GIOVANNI
10)  CORRADI  MELISSA
11)  DE GIORGI  FRANCESCA
12)  DE LORENZO  VIOLA
13)  LANZILLOTTI  DANILO
14)  LECCE  MAURIZIO
15) LUCIS RICCARDO
16)  MARROCU  CHIARA
17)  MOSILLO  MARCO
18)  PANTO'  GIUSEPPE
19)  SABATELLI  NOEMI
20)  SHARMA  SUDWARIC
21)  ZANNONER  ANNA

Ritenuto di dover disporre quanto segue:

1. ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando di che trattasi, come 
segue:

1)  BOSSI  ELEONORA
2)  MOSILLO  MARCO

2. ammissione dei candidati risultati in possesso degli ulteriori requisiti previsti dal bando, ai sensi dell’art. 
1, comma 547 e 548 della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, 

Pagina 2 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 
77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione 
specialistica) come segue:

1)  AGNELLO  LUCA
2)  ASTORRI  ELISA
3)  BASILICO  MATTEO
4)  BELISARIO  IGNAZIO
5)  BORLINI  STEFANIA
6)  BOTTEGA  FRANCESCA
7)  CICCONI  GIOVANNI
8)  CORRADI  MELISSA
9)  DE GIORGI  FRANCESCA
10)  DE LORENZO  VIOLA
11)  LANZILLOTTI  DANILO
12)  LECCE  MAURIZIO
13)  MARROCU  CHIARA
14)  PANTO'  GIUSEPPE
15)  SABATELLI  NOEMI
16)  SHARMA  SUDWARIC
17)  ZANNONER  ANNA

3. di non ammettere i seguenti candidati:

1) CAVAZZANA LAURA La domanda di partecipazione presenta la dicitura FACSIMILE
2) LUCIS RICCARDO il candidato è iscritto al terzo anno della scuola di 

specializzazione di Patologia Clinica e Biochimica Clinica 
(equipollenza valida solo per la valutazione dell'attività di 
coordinamento di prelievo di organi e di tessuti)

Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 25 del D.P.R. 483 del 
10.12.1997;

Preso atto, dell’esito del sorteggio effettuato in data 11.10.2023 nonché del Decreto della Direzione Generale 
Welfare della Regione Lombardia n. 17481 dell’08.11.2023 relativo alle designazioni dei componenti regionali 
in seno alle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici banditi presso Aziende/Enti/Istituti per la copertura 
di posti di Dirigenti del Servizio Sanitario Regionale; 

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento;

Acquisito il parere espresso dal Direttore ad interim della S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

Pagina 3 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

1. di prendere atto che alla data di scadenza del bando per titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti di 
Dirigente Medico – Disciplina di Direzione Medica di Presidio, a tempo indeterminato e a tempo pieno, 
scaduto il giorno 08.10.2023, sono pervenute n. 21 domande di partecipazione, come indicato nella 
premessa del presente atto;

2. di disporre l’ammissione dei candidati risultati in possesso di tutti i requisiti prescritti dal bando, come 
segue:

1)  BOSSI  ELEONORA
2)  MOSILLO  MARCO

3. di ammettere i candidati risultati in possesso dei requisiti previsti dal bando ai sensi dell’art. 1, comma 
547 e 548 e 548bis della Legge n. 145/2018, come modificati dal D. L. n. 35 del 30.04.2019 convertito, 
con modificazioni, in Legge n. 60 del 25.06.2019 e dal D.L. 19.05.2020 n. 34 convertito in Legge n. 
77/20, (ovvero i medici regolarmente iscritti a partire dal secondo anno del corso di formazione 
specialistica) come segue:

1)  AGNELLO  LUCA
2)  ASTORRI  ELISA
3)  BASILICO  MATTEO
4)  BELISARIO  IGNAZIO
5)  BORLINI  STEFANIA
6)  BOTTEGA  FRANCESCA
7)  CICCONI  GIOVANNI
8)  CORRADI  MELISSA
9)  DE GIORGI  FRANCESCA
10)  DE LORENZO  VIOLA
11)  LANZILLOTTI  DANILO
12)  LECCE  MAURIZIO
13)  MARROCU  CHIARA
14)  PANTO'  GIUSEPPE
15)  SABATELLI  NOEMI
16)  SHARMA  SUDWARIC
17)  ZANNONER  ANNA

4. di non ammettere i seguenti candidati:

3) CAVAZZANA LAURA La domanda di partecipazione presenta la dicitura FACSIMILE
4) LUCIS RICCARDO il candidato è iscritto al terzo anno della scuola di 

specializzazione di Patologia Clinica e Biochimica Clinica 
(equipollenza valida solo per la valutazione dell'attività di 
coordinamento di prelievo di organi e di tessuti)

5. di costituire la Commissione esaminatrice come segue:

PRESIDENTE
Sabrina PASSARELLA  Direttore SC Direzione Medica di Presidio;

COMPONENTI DESIGNATI DALLA REGIONE LOMBARDIA:
Titolare:
Luca BRESOLIN Fondazione IRCCS San Gerardo dei Tintori;

Pagina 4 di 5



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Supplente:
Fabio PAJOLA ASST di Mantova;

2° supplente:
Raffaele SPIAZZI ASST degli Spedali Civili di Brescia;

COMPONENTI SORTEGGIATI DAI RUOLI NOMINATIVI REGIONALI:
Titolare:
Giulia BOMBARDIERI ASST papa Giovanni XXIII;
Supplente:
Jean Pierre RAMPONI ASST della Franciacorta;

2° supplente:
Piero SUPERBI ASST Mantova;

SEGRETARIO:
Luca TRINCA A.P.S. Collaboratore Amministrativo Professionale – ASST 

Santi Paolo e Carlo;

6. di dare atto che non derivano costi dall’adozione della presente e il costo relativo ai compensi dei 
commissari  verrà imputato con provvedimento successivo;

7.  di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 – comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 5 di 5


		2023-11-29T13:18:22+0000




